
COMUNE DI PRASCORSANO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

_____________________________________ 
 

Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it  sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 
SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

ORDINANZA NR. 12/2018 
 

OGGETTO: PRASCO BEACH E FESTA D’ESTATE - DIVIETO DI SOSTA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che in occasione della manifestazione organizzata dall’Associazione Turistica Proloco di 

Prascorsano denominata “PRASCO BEACH E FESTA D’ESTATE” in programma per i giorni 6, 7 e 8 
luglio 2018, sono in programma diverse iniziative che, dislocate lungo le vie e piazze cittadine, coinvolgono il 
centro del paese; 

 
Richiamato il piano logistico e sicurezza redatto dal Geom. Succio Claudio pervenuto il 20/06/2018, prot. 

n. 1641; 
 
Ritenuto necessario, su indicazione dell’Amministrazione comunale e a fronte della previsione da parte 

dell’Organizzatore di un importante afflusso di persone alla manifestazione sopra indicata, riservare gli spazi per 
lo svolgimento della manifestazione e al contempo garantire la sicurezza pubblica nonché la sicurezza dei 
partecipanti; 

 
Richiamate le seguenti disposizioni: 

- nota Ministero dell’Interno – Dipartimento della Pubblica sicurezza – Segreteria del Dipartimento – Ufficio 
Ordine pubblico n. 555/OP/0001991/2017/1 del 07 giugno u.s.; 
- nota Ministero dell’Interno – Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso pubblico e della Difesa Civile n. 
U.0011464 del 19 giugno u.s., 
con le quali vengono qualificate, nell’ambito delle manifestazioni, gli aspetti di safety e security, quali i servizi di 
ordine e sicurezza pubblica, ai fini dell’individuazione delle strategie operative per la salvaguardia dell’incolumità 
delle persone e il mantenimento della sicurezza pubblica; 
 

Rilevato che, a seguito delle disposizioni riguardanti gli aspetti di safety e security richiamate nel punto 
precedente, le prescrizioni per lo svolgimento in sicurezza dell’intera manifestazione verranno disposte con 
successivo atto di autorizzazione all’evento; 

 
Visti gli articoli 6, 7 e 159 del Codice della Strada; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs.  n. 267/2000; 

ORDINA 
1. l’istituzione temporanea: 
 

DALLE ORE 08.00 DI VENERDÌ 6 LUGLIO ALLE ORE 02.00 DI LUNEDI’ 9 LUGLIO 2018  
DIVIETO DI SOSTA SU AMBO I LATI CON RIMOZIONE FORZATA, NEI TRATTI: 
- SP 42 VIA VILLA - DALL’INCROCIO DELLA CHIESA FINO A VIA VILLA N. 65; 

- VIA CERIALDO - DA INTERSEZIONE CON SP 42 PER 50 M; 
 

come meglio identificato nella planimetria allegata alla presente e come delimitato da apposita segnaletica. 
 
2. L’integrazione della precedente ordinanza n. 11 del 29/06/2018, confermando la chiusura della strada 

retrostante la Scuola Elementare e della Piazza delle Scuole, con deroga al solo passaggio dei residenti 
che potranno raggiungere l’abitazione comunicandolo agli operatori incaricati della vigilanza delle aree 
chiuse al traffico. 

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/


 
La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante apposizione della prescritta segnaletica 

 
DISPONE 

 

▪ Che la presente Ordinanza venga trasmessa per conoscenza e per gli adempimenti di competenza 
all’Associazione Turistica Proloco di Prascorsano – Organizzatore della manifestazione e alla locale sede della 
Stazione dei Carabinieri di Cuorgnè.  

▪ all’Associazione Turistica Proloco di Prascorsano di apporre la segnaletica verticale necessaria a garantire il 
divieto di sosta su ambo i lati con rimozione forzata sui tratti di strada sopra indicati, provvedendo alla 
vigilanza durante la manifestazione. 

▪ La presente ordinanza non sostituisce alcun provvedimento autorizzatorio eventualmente necessario allo 
svolgimento della festa. 

▪ L’Ufficio Tecnico comunale e gli Agenti di Polizia Municipale sono incaricati di far rispettare la presente 
ordinanza. 

▪ Si informa la cittadinanza della presente Ordinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio ed apposizione 
della prescritta segnaletica stradale conforme a quanto disposto dal Titolo II° del D.P.R.  16 dicembre 1992 
n. 495. 

 
AVVISA 

 
Che avverso la presente Ordinanza, a norma del disposto dall’art. 3 comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 

241, chiunque vi abbia interesse potrà presentare ricorso entro 60 (sessanta) giorni  dalla data di pubblicazione al 
Ministero dei Lavori Pubblici secondo la modalità di procedura di cui all’art. 74 del regolamento emanato con 
D.P.R. n. 495 / 1992; Ovvero Ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla 
avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 24.11.71.  
 

L’Organizzatore della manifestazione e i Volontari da questo individuati sono incaricati della vigilanza per 
l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 
Dalla Residenza municipale, lì 04.07.2018                                

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

                  (BUFFO Roberta) 


